2.1 Ikhtisar Realisasi Pencapaian Target Kinerja Keuangan Dinas Perhubungan               

A. Ikhtisar Realisasi Pendapatan 

Secara umum realisasi pencapaian kinerja pendapatan Dinas PerhuBungan Kabupaten 

Pasaman Barat Tahun 2022 yang tercantum dalam Laporan Realisasi Anggaran (LRA) 

adalah sebesar Rp486.340.200,00 ( Empat ratus Delapan Puluh Enam Juta Tiga Ratus 

Empat Puluh Ribu Dua Ratus rupiah) atau tercapai 54,52 % dari target sebesar Rp. 

892.000.000,00 (Delapan Ratus Sembilan Puluh Dua Juta Rupiah). Pendapatan Dinas 

Perhubungan didapat dari sumber Pendapatan Asli Daerah (PAD) yang berasal dari  

Rertibusi Retribusi Parkir di Tepi Jalan Umum, Retibusi Pengujian Kendaraan Bermotor, 

Retribusi Kekayaan Daerah, dan Retribusi Terminal. Adapun pencapaian realisasi

[...]

pendapatan dan belanja Dinas Perhubungan Kabupaten Pasaman Barat Per 31 Desember 

2022, berikut disajikan penjelasan sebagai berikut: 

4.1.1 Pendapatan - LRA 

Pendapatan Retribusi Daerah pada Dinas Perhubungan Kabupaten Pasaman Barat  

pada tahun 2022 mempunyai target sebesar Rp892.000.000,00 (Delapan Ratus 

Sembilan Puluh Dua Juta Rupiah) dan sampai 31 Desember 2022 terealisasi sebesar 

Rp486.340.200,00 (Empat Ratus Delapan Puluh Enam Juta Tiga Ratus Empat Puluh 

Ribu Dua Ratus rupiah)  atau  54,52 % dari target. Bila dibandingkan dengan 

realisasi tahun 2021 sebesar Rp158.164.000,00 pendapatan tahun ini Naik sebesar 

Rp328.176.200,00 atau 35,52 % 

Adapun rincian target dan realisasi pendapatan dapat dilihat dari tabel dibawah ini: